
UCHWAŁA Nr XLVII/17/2023 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 

grudziądzkiego  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.)  

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele 

dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;  

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam;  

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3. 

 

§ 2.1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych wymienionych w § 1 pkt 1 i 4 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 5,00 zł;  

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości – 7,00 zł;  

3) przy zajęciu jezdni od 50% do całkowitego zajęcia – 10,00 zł;  

4) przy zajęciu jezdni na wydzielone miejsca parkingowe (koperty) – 2,00 zł. 

2. Stawka określona w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych  

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.  

3. Dla elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat  

za każdy dzień zajęcia 1 m2  pasa drogowego w wysokości – 3,00 zł.  

4. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości – 0,20 zł.  

5. Za zajęcie pasa drogowego w celu usunięcia awarii urządzeń obcych ustala się stawkę opłat za każdy 

dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości – 2,00 zł.  

 

§ 3.1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne 

stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia:  

1) poza obszarem zabudowanym – 75,00 zł;  

2) w obszarze zabudowanym – 150,00 zł;  



3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł.  

2. Przy umieszczaniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę  

w wysokości – 20,00 zł.  

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych w celu wymienionym  

w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 2,00 zł;  

2) pasa drogowego na tymczasowe stoiska handlowe – 2,00 zł;  

3) pasa drogowego przez reklamę – 2,00 zł;  

4) pasa drogowego przez reklamę zawierającą wyłącznie informacje o województwie, powiecie lub   

    gminie w postaci planów, map, tablic lub plansz informacyjnych lub w innej formie ustawione     

    przez województwo, powiat lub gminy, tzw. „witacze” – 0,10 zł; 

5) pasa drogowego dla obiektów nie wymienionych w punktach 1,2, 3 i 4 – 1,00 zł.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego.  

 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr X/45/2019 Rady Powiatu 

Grudziądzkiego z dnia 23 października 2019 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego na cele nie związane  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

  Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1693) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

             Mając na uwadze współpracę między powiatami oraz jednostkami samorządu terytorialnego ustala się 

preferencyjną wysokość stawki za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla reklam zawierających  wyłącznie 

informacje o województwie, powiecie lub gminie w postaci planów, map, tablic lub plansz informacyjnych lub 

w innej formie ustawione przez województwo, powiat lub gminy, tzw. „witaczy”.  

             Zmiana dotychczas obowiązującej Uchwały Nr X/45/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 23 października 2019 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu i wprowadzenie „nowej uchwały” zgodnie z załączonym projektem, jest uzasadniona 

brakiem ujętych w dotychczasowej uchwale opłat za umieszczenie w pasie drogowym tzw. „witaczy”. 

Przy ustalaniu stawek opłat w niniejszej uchwale uwzględniono kryteria opisane w art. 40  

ust. 9 ustawy o drogach publicznych.    

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 


